
VERORDNUNGEN 

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 623/2011 DES RATES 

vom 27. Juni 2011 

zur Durchführung der Verordnung (EG) Nr. 560/2005 über die Anwendung spezifischer restriktiver 
Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen angesichts der Lage in der Republik 

Côte d'Ivoire 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 560/2005 des Rates vom 
12. April 2005 über die Anwendung spezifischer restriktiver 
Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen 
angesichts der Lage in der Republik Côte d'Ivoire ( 1 ), insbeson­
dere auf Artikel 11a Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 12. April 2005 die Verordnung (EG) Nr. 
560/2005 angenommen. 

(2) Angesichts der Entwicklungen in Côte d'Ivoire sollte die 
in Anhang IA der Verordnung (EG) Nr. 560/2005 ent­
haltene Liste der Personen und Organisationen, gegen die 
restriktive Maßnahmen verhängt wurden, geändert wer­
den. 

(3) Angesichts ihrer Dringlichkeit und damit die Wirksam­
keit der in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen 
gewährleistet ist, sollte diese Verordnung sofort bei ihrer 
Veröffentlichung in Kraft treten — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die im Anhang dieser Verordnung aufgeführten Organisationen 
werden von der Liste in Anhang IA der Verordnung (EG) Nr. 
560/2005 gestrichen. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts­
blatt der Europäischen Union in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied­
staat. 

Geschehen zu Brüssel am 27. Juni 2011. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 
MARTONYI J. 

___________ 
( 1 ) ABl. L 95 vom 14.4.2005, S. 1. 

ANHANG 

Organisationen nach Artikel 1 

1. APROCANCI (l'Association des Producteurs de Caoutchouc Naturel de Côte d'Ivoire — Vereinigung der 
Naturkautschuk-Erzeuger von Côte d'Ivoire) 

2. SOGEPE (Société de gestion du patrimoine de l'électricité — Gesellschaft für die Verwaltung der Elektrizi­
tätsanlagen) 

3. RTI (Radiodiffusion Télévision ivoirienne — Ivorische Fernseh- und Rundfunkanstalt)

DE L 168/2 Amtsblatt der Europäischen Union 28.6.2011


